АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024 Г. № 493
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА СТОИМОСТИ 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ПО ТОРБЕЕВСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ НА 4 КВАРТАЛ 2024 ГОДА И НА ПЕРИОД 2025 ГОДА
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (п. 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования), руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2024 г. № 595/пр, на основании письма Государственного комитета по делам молодежи Республики Мордовия от 02.10.2024 г. № 314, в целях расчёта размера социальной выплаты, представляемой гражданам в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" в 2025 году администрация Торбеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Торбеевскому муниципальному району, подлежащую применению при расчете размера социальной выплаты молодым семьям на 4 квартал 2024 года и на период 2025 года на приобретение или строительство жилых помещений в размере 85136 рубля, который не должен превышать среднюю рыночную стоимость 1 кв. м общей площади жилья по Республике Мордовия, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Торбеевского муниципального района Республики Мордовия по промышленности, строительству, транспорту, ЖКХ и связи.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Торбеевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: https://torbeevo.gosuslugi.ru и газете "Вестник Торбеевского муниципального района".

Глава Торбеевского

муниципального  района
  С.Ф. Шичкин